定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和５年11月24日(金) 午後１時28分 ～ 午後２時00分

２ 場  所   中野市役所 ４階 会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  柴本  豊   教育長職務代理者  永江 文樹

教育委員  小野 良一   教育委員  武田 美穂

教育委員  齋藤 文子

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長  柴本 清天   学校教育課長  小橋 俊樹

   生涯学習課長兼図書館長  大塚 久良    博物館長 舘林 弘毅

学校給食センター所長   竹内 和彦

学校教育課長補佐兼総務係長  鈴木 洋二

  （開会に先立ち柴本教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

６ 開会の宣告 （午後１時28分）

   柴本教育長が開会の宣告を行い、会議の議長となる。

７ 会議録の承認

   令和５年10月26日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認する。

８ 教育長報告

(1) 10月26日 定例教育委員会（教育長、全教育委員）

(2) 10月27日 長野県市町村教育委員会 研修総会（教育長、教育委員）

(3) 10月27日 長野県都市教育委員会 連絡協議会（教育長、教育委員）

(4) 10月30日 礰珉展表彰式（教育長）

(5) 10月31日 中野市教職員組合 組合交渉（教育長）

(6) 11月１日 中野市議会全員協議会（教育長）

(7) 11月７日 長野県・市町村教育委員会連絡会（教育長）

(8) 11月８日 Ｂ＆Ｇ全国教育長会議（教育長）

(9) 11月10日 後期 長野県都市教育長協議会（教育長）

(10) 11月13日 北信地区市町村教育委員会合同結核対策委員会（教育長）

(11) 11月13日 高社・豊田ブロック人権教育研究会（教育長）

(12) 11月15日 長野県市町村教育委員会連絡協議会 代議員会（職務代理者）

(13) 11月15日 南宮ブロック人権教育研究会【文部科学省 人権教育指定校 人権教育

公開事業】（教育長）

(14) 11月16日 中野平ブロック人権教育研究会

(15) 11月16日 中高学校保健会 研究会（教育長）

(16) 11月19日 晋平少年少女合唱団 定期演奏会（教育長）

(17) 11月20日 部落解放・人権政策確立に向けた行政懇談会（教育長）

(18) 11月23日 第44回中野市長杯争奪少年柔道大会（教育長）

◆ 以上18件について、教育長が会議等の内容について説明した。

９ 議 事

議案第１号 令和５年度中野市一般会計(教育費)補正予算(第４号)について

議案第２号 事業の後援について

◆ 以上２件について、学校教育課長、生涯学習課長兼図書館長、博物館長及び学校

給食センター所長から説明を受け、同意及び承認した。

10 協 議

協議第１号 令和４年度教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び

評価報告書について

協議第２号 当面の会議・行事等について

◆ 以上２件について、学校教育課長から説明を受け協議した。

11 その他

(1) 事業の後援に係る専決処分の報告について

(2) 広告掲載について

◆ 以上２件について、学校教育課長から説明を受けた。

12 閉会の宣告  （午後２時00分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和５年 12月 22日

          教   育   長   柴 本    豊

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   武 田  美 穂

          委      員   齋 藤  文 子

          調 製 者   鈴 木  洋 二